
Saksprotokoll i fellesnemnda - 16.11.2018  
 
Aud Karin Oen (SV) sette fram slikt forslag:  
 

«Nytt punkt 1 eller ny innleiing:  
 
Fellesnemnda for samordning og førebuing av samanslåinga av fylkeskommunane Hordaland og 
Sogn og Fjordane meiner oppgåvemeldinga (Meld.St.6 (2018-2019) Oppgåver til nye regioner) i for 
liten grad føreslår å overføra makt, arbeidsplassar og oppgåver til dei nye regionane. Fellesnemnda 
meinar regjeringa gjennom denne stortingsperioden har svekka fylkeskommunen si rolle som 
samfunnsutviklar. Regjeringa har mellom anna kutta i dei regionale utviklingsmidlane til 
fylkeskommunane, kutta i kompensasjonen for auka arbeidsgjevaravgift, kutta i satsinga på 
breiband og ikkje bevilga tilstrekkeleg med midlar til opprusting av fylkesvegnettet.» 

 
Trude Brosvik (KrF) sette fram slikt forslag: 
 

«Endring: 
 
Flytte avsnitt 2 i punkt 1 i innstillinga opp til innleiinga.» 

 
Røysting 
 
Oen sitt forslag fekk 5 røyster (SV, 2 Sp, 1 KrF, 1 A) og fall.  
Brosvik sitt forslag vart samrøystes vedteke. 
 
Vedtak 
 
Fellesnemnda for samordning og førebuing av samanslåinga av fylkeskommunane Hordaland og Sogn og 
Fjordane meiner oppgåvemeldinga (Meld.St.6 (2018-2019) Oppgåver til nye regioner) er ein god start på 
arbeidet med å styrke fylkeskommunane si rolle som tenesteprodusent, myndigheitsorgan og 
samfunnsutviklar. Fylkeskommunane får med dette forslaget eit meir heilskapleg regionalt ansvar innan 
samferdsel, kompetanse, næringsutvikling, landbruk, forsking, kulturminner og folkehelse, og passer godt 
inn i den oppgåveporteføljen fylkeskommunane allereie har. 
 
Gitt den positive intensjonen i oppgåvemeldinga om å styrke fylkeskommunen si rolle som 
samfunnsutviklar, er fellesnemnda forundra over regjeringa sitt forslag til statsbudsjett for 2019, der kutt i 
dei regionale utviklingsmidlane, reduksjon i tildeling til dei regionale forskingsfonda og reduksjon i midlar til 
breibandsutvikling vil ha motsett verknad. 
 
Fellesnemnda har følgjande innspel og merknader til oppgåvemeldinga: 

 
1. Fellesnemnda vil understreke det som svært viktig at det følgjer ressursar med dei nye oppgåvene 

slik at ein ikkje må redusere eksisterande tenestetilbod og regionale utviklingsoppgåver, for å kunne 
løyse nye oppgåver. Eit døme på dette er oppgåva med dei statlege fiskerihamnene, der 
fylkeskommunane på ny står i fare for å overta statleg infrastruktur med betydeleg 
vedlikehaldsetterslep. 
 

2. Ei rekkje oppgåver er foreslegne vurderte eller utgreia i eigne prosessar. Fellesnemnda ser det som 
viktig at representantar frå fylkeskommunane vert inviterte inn i arbeidet med desse vurderingane, 
og at dette ikkje blir overlate til kvar enkelt sektor å styre. Det blir også svært viktig at desse 
utgreiingsprosessane blir prioritert og går så raskt som mogleg slik at fylkeskommunane kan ta 
omsyn til dette i sitt arbeid med etablering av nye fylkeskommunar frå 1.1.2020. 
 

3. Fellesnemnda vil spesielt peike på forslaget om å styrke fylkeskommunane som kompetansepolitisk 
aktør. Det ligg ein meirverdi i å knytte kompetansepolitikken nærmare ansvaret for vidaregåande 
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skole, fagskolar, forsking, nærings- og innovasjonspolitikken. Fellesnemnda vil i den samanheng 
også understreke behovet for at universiteta og høgskolane deltek i eit forpliktande samarbeid om 
utvikling av regional kompetansestrategi.  

 
4. Fellesnemnda vil understreke at regionreforma må bidra til at rolle- og ansvarsfordelinga blir tydeleg 

og gir moglegheit for effektivitet i forvaltinga. Særleg gjeld dette mellom fylkesmannen og 
fylkeskommunane. Utviklingsoppgåver og rettleiingsoppgåver som i dag vert utførte av 
fylkesmannen må fullt ut overførast fylkeskommunane innan klima og miljø, planrettleiing av 
kommunane, friluftsliv og næringsutvikling. Fylkesmannen må i hovedsak ivareta kontroll- og 
tilsynsoppgåver innanfor desse områda.   
 

5. Fellesnemnda viser til Stortinget sitt anmodningsvedtak 841, Innst. 385S (2016-2017) der det 
heiter at «Fylkeskommunen skal styrkes som næringspolitisk aktør ved at det skal flyttes 
oppgaver». 
 
I oppgåvemeldinga er dette endra til «Oppdragsgiveransvaret for næringshageprogrammet, 
inkubatorprogrammet, mentorprogram, bedriftsnettverk, samt deler av etablerertilskuddet vil 
overføres fra staten til fylkeskommunene». Fellesnemnda ser det som viktig og nødvendig at 
fylkeskommunane får oppgåveansvaret og ressursar knytt til dette, og ikkje berre eit 
oppdragsgivaransvar.  

 


